
  

  

    

     

        

    

  

  

ÉL ECUADOR 

DE COMPAÑIAS ” 

nora RESOLUCION No.89-2-3-1-" HD OB 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

E: QUE mediante Oficio No.00288 del 10 de enero de 1989, el Jefe de 
ócesamiento de Datos de la Superintendencia de Compañías, Informa 

las compañías mencionedas a continuación, con domicilio en 

áyaquil, se encuentran Ínwmersas en la causal de inactividad a la 
is se refiere el Art. 345 de la Ley de Compañías por no haber 
Mplido durante tres uños consecutivos con las obligaciones 

áblecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

NOMBRE DE LA FECHA NOTARIO CANTON 1NS.K.M. No. 

COMPAÑIA OTORGAMIENTO 

AGENCIA DE 

VIAJHS AIRE 

MAR 5,4. 85.04.11 13* Gquil. 85.06-11 4596 

AGENCIA DE VLIA- 

JES Y TURISMO 

PRINCESTUR S.A. 85-08-05 30* Gquil. 85-10-29 9124 

AGRICOLA CASTLI- 

PEAK S.A. 85-08-16 70 Gquil. 85-09-09 1542 

AGRICULA GANADE- 
RA CHORLA S.A. 85-03-22 24% Gquil. 85-05-28 4087 

AGRICOLA SURCO- 

PURE 5.4. 85-08-16 p? Gquil. 85-09-24 8063 

AGRO INDUSTRIAL 
CAMARONERA "PECES!" 
S.A, 84-05-11 10% Gquil. 84-08-31 1164 

AGROINDUSTRIAL EX 
PORTADORA AGROEX- 
PORSA COMPAÑIA 
ANONIMA 85-10-17 112 Gquil. 85-12-30 1784 

AGRO INDUSTRIAL Y 

CANADERA LA BEGONA 

S.A. AGRTBEGONA 85-07-1/ 24" Gquil, 85-09-24 1234 

AGRO INDUSTRIAL Y 

GANADERA LA CAMPA 
NILLA S.A, 85-06-28 242 Gquil. 85-08-19 1043 

carr n



  

  

   

      

EJEL— ECUADOR 

BA DE COMPAÑIAS 

bja 3 de 10 
gs. Resolución Múltiple Vo .89-2-3=12 5" 88 

NOMBRE DE LA FECHA NOTARIO CANTON 1NS.R.M. No. 

COMPAÑIA OTORGAMIENTO 

COMERCIAL DEVIR S.A. 85-10-24 25% Gquil, 85-12-23 11048 

COMERCIAL E JNMOBI 

LJARIA HANOL S.A. 85-10-14 132 Gquíl, 85-12-17 1708 

COMERCIAL E 1NMOB1 

LIARIA TUKJO S,A. 85-10-14 13% Gquil. 85-11-28 1609 

COMERCIAL IMPORTILAS 

C.A. 85-06-21 30%  Gquil. 85-07-01 5081 

A3152 COMERCIAL 1]1BERTADOR 

¡ S.A. COLIBERSA 85.10.16 21%  Gquil. 85.11-19 1541 

643 COMPAÑIA DE EXPLOTA 
CION AGRICOLA CEXPLA 

S.A. 85-07-03 13% Equil. 85-08-15 1029 

880 COMPANIA 1NMOBJ1.JA 
E RIA CONGRALNS-P MIN 

TEL SOCIEDAD ANONI 

  MA. 84-09-07 24% Gquil. 85-06-05 4429 

42661 "CONSTRUBIONICA S.A. "85-05-14 15? Gquil. 85-07-09 813 

75 CONSTKUCTURA ALBA 

CONALBASA S.A. 84-11-29 152 Gquil. 85-08-07 974 

43004 CONSTRUCTORA DEL 

' FUTURO COFUTSA 

S. A. 85-10-22 30%  Gquil. 85-12-12 1682 

01 CONSTRUCTORES Y 
ASESORES TECNICOS 
C.A. CONASTEC 85-06-28 24%  Gquil. 85-09-10 1177 

764- “CRIADEROS MULTA 

é LARVAS S.A." 85-07-30 16%  Cquil. 85-09-09 1153 

e R3194 CORPORACION MER 

, CANTIL GLOBALTRA 

A DING C.A. 85-10-28 21%  Gquil. 85-11-19 9909 
e 

E 
Pro. 

E 
 



  

  

  

   
     

: DEL ECUADOR 

DE COMPAÑIAS 

Ref. Res. No. 89-231 “Ha 
Múltiple O 

PP NOMBRE DE LA FECHA NOTARIO CANTON 1NS.R.M, No. 

COMPAÑIA OTORGAMIENTO 

CORPORACION SOMI-= 
VAC 8.4. 85-10-24 7% Gquíl. 85-11-12 1468 

COSTURAS DE ENVA 

SES MODERNOS S.A. 

COSEMOS 85-06-17 30 Gquil. 85-08-21 1068 

CUBRITLX S.A, 85-01-19 15% Gquil. 85-07-08 5332 

ESPECIES Y MARIS 

COS BUENOS MABUL 

MOS SUCIEDAD AMO 

MHA. od-Uu+-1> la equil. 85-05-22 582 

EAPOR1a4Lura CAMa 

RONERA EXCAVASA 

S.A. 84-11-19 139 Gquil. 85-07-10 826 

EMPRESA INMOBIL.IA 

RIA EMINSA C.A. 84-12-31 rr Gquíl. 85-09-12 7672 

GANADERIA INVER 

SIONES Y PREDIOS 

“GAINPRE"S.A. 85-04-24 40 Gquil, 85-05-15 3679 

HIELOMAG S.A, 85-08-29 132 Gquíl, 85-11-06 1444 

IMPORTADORA INDUS 

TRIAL ACRICOLA LA 

MODERNISIMA SOCIE 

DAD ANONIMA. 85-05-10 24% Gquil. 85-07-26 905 

IMPORTADORA INDUS 

TRÍAL AGRICOLA Y 

GANADERA AGRO 1N 

DUSTRIAL ARENOSO 

SOCIEDAD ANONIMA. 85-06-12 24% Gquil. 85-07-23 889 

IMPORTADORA 1NDUS 

'I'RIAL AGRICOLA Y 

GANADERA POPOTITYO 

SOCIEDAD ANONIMA 85-07-17 24% Gquil. 85-10-31 1417 

-85 INMETRAN TRANSAC 

CIONES MERCANT]1.J25 
. 

E INMOBILIARIAS S.A. 85-06-05 24% Gquil. 85-08-28 7175  



   

  

   

  

  

   

  

  

REL — ECUADOR 

MA DE COMPAÑIAS 

a 5 de 10 nr > 
Mif, Res. Múltiple No. 89-2-3-1 '' SE 

NOMBRE DE LA FECHA NOTARTO 
COMPAÑIA OTORGAMIENTO 

INMOBILIARIA AYLAN 
TIDA S.A. 85-05-09 15* 

INMOBILIARIA BETI 
LAN 8.4. 85-09-25 30% 

INMOBILIARIA DEFIMA 
S.A. 84-12-13 24% 

INMOBLLIARTA IENTRE 
PISO TORRE NORTE 
S.A. 82-12-15 24% 

INMOBILLIARTA FAPEVE 
S.A. 85-08-09 21% 

INMOBILIARIA GALA 
SOR S.A. 85-07-11 30% 

INMOBILIARIA GARCO 
S.A. 84-07-26 14% 

INMOBILIARIA H.B.F. 
S.A. 5-06-11 28% 

INMOBILIARIA "MALA 
QUITA" C.A, 85-06-07 13% 

INMOBI1,7ARÍA MAR 
SULO 5.4. 85-11-12 20% 

INMOBILIARIA PEBLES 
S.A. 85-01-25 13% 

INMOBILIARIA PICHU 
CHO €.A. 84-12-17 30% 

INMOBILIARTA RET-UNO 
S.A. 85-10-14 20" 

INMOBILIARIA ROMASA 
S.A. 85-04-16 13% 

INMOBILIARIA RUXAMA 
C.A. 84-09-27 7?   
  

CANTON INS.R.M. 

Gquil. 

Cquil. 

Gquil. 

Cquil. 

Gquíl. 

Cquil, 

Gquil. 

Cquil. 

Gquíl. 

Gquil. 

Gqull. 

Gguil. 

Gquíl. 

Gquil. 

Gquíl. 

85-08-30 

85-10-23 

85-04-19 

85-11-04 

85-09-17 

85-08-27 

84-12-28 

85-08-08 

85-09-17 

85-12-12 

85-12-20 

85-04-17 

85-11-25 

85-09-27 

85-05-22 

No. 

1104 

8969 

9314 

1212 

1126 

9687 

6408 

7822 

10688 

10980 

2867 

10078 

8199 

3946 

Le.



  

  

    k DEL ECUADOR 

MENA DE COMPAÑIAS 

oja 6 de jo Anaas 
ef. Resolución múltiple No. 89-2-3-1- 0%) 

NOMBRE DE LA FECHA NOTARIO CANTON 1NS.R.M. No. 
. h COMPAÑIA OTORGAMIENTO 

INMOBILIARIA TATPAX 
S.A, 85-05-20 21% Uquil. 85-05-30 642 

INMOBILIARIA VARDU 

S.A. 85-09-19 21% Gquil. 85-11-13 9720 

INDUSTRIAL BIDACUA-- 

TICA S.A. INDUBIOSA 85-04-17 7% Gquil. 85-06-12 712 

INPOARTE INMOBILIARIA 
POZO ARTEAGA C.A. 85-08-29 9% Gquil. 85-09-26 8182 

INSTITUTO ECUATORIANO 

DE ALERGIA E INMUNOLO 

CIA-CLINICA DE ALER- 

GIAS INALIN S.A. 85-08-26 1% Gquil. 85-11-20 9935 

INVERSIONES ECUA- 

TORIANAS DHf, PACI 

FICO S.A. INVERPAC 

SA 85-06-24 15%  Cquil. 85-07-30 934 

INVERSIONES FERLUZ 
S.A. 85-04-18 1% Gquíl. 85-06-17 728 

INVERSIONES COLAN 
DES S.A. 85-08-22 30% Cquil. 85-10-18 8869 

INVERSIONES 1NMOB! 

LIARTA Y HOTELERA 

S.A. INMUOTELSA. 84-10-22 18% Cquil. 85-02-28 1354 

INVERSIONES KOGAN 
S.A. 85-09-30 7% Gquil. 85-10-29 9142 

INVERSIONES PAILCI 
S.h. 85-05-29 30% Gquil 85-06-27 5016 

INVERSIONISTA SAMA 
RAC S.A. 85-08-26 15% Gquil. 85-09-26 8131 

129 "INVERSIONES SALA 
MANDRA S.A." 85-08-28 15% Cquil. 85-10-10 8606 

6 LANGES S.A. 85-08-16 7% Gquil. 85-09-17 7801   12 LAS FINCAS FINSA 
S.A. 85-03-18 30% Gquíl. 85-04-25 3108 

  

 



   
    

   

EL 

E. 

895 

  

III rr. 

ECUADOR 

A DE COMPAÑIAS 

o Bf. Resolución Múltiple No. 89-2-3-1- 388 

NOMBRE DE LA FECHA NOTARIO CANTON INS.R.M. 
COMPAÑIA OTORGAMTENTO 

MANUFACTURLEROS 
ECUATORLANOS MA 
NECUSA S.A, 85-43-27 15% Gquil. 85-06-03 

MAQUENSA REPRE 
SENTACIONES S.A. 85-05-30 9% Gquil. 85-06-05 

NAVIREYTOR S.A, 85-07-02 15% Gquil. 85-09-02 

NUCLEO CORPORA 

TIVO ECUATORLANO 
NUCORPEC S.A. 85-05-03 15%  Gquil. 85-05-21 

PINJUR S.A, 85-07-30 21% Gquil. 85-10-21 

PLANTA BAJA TORRLI 
NORTE S.A, 82-12-10 24% Cquil. 86-11-04 

PLASTICOS 1BEROA 
MERICANOS S.A, 
PLIBESA 85-11-06 24% Cquil. 85-12-10 

PONELCYA S.A, 85-08-16 7% Gquil. 85-11-13 

PREDIAL INTERCA 
LACTICA S.A, 85-09-26 21% Cquil. 85-10-23 

PREDIAL LAGUNA 
DEL SOL (LAGUSOL) 
S.A, 85-09-24 21% Gquil. 85-10-22 

POLIUT S.A. 85-02-28 30% Gquil. 85-08-23 

PROALSA PRODUCTORA 
DE ALIMENTOS S.A. 85-07-30 15% Gquil. 85-11-26 

PROCESADORA DE SER 

VICIOS Y ALIMENTOS 
PROSERVALSA S.A. 85-08-12 13% Cquil. 85-09-11 

PRODESISA C.A. 

85-03-06 7% Gquil. 85-05-15 

PROMOTORA DEL ESTA 

DIO DELBARCELONA S. 
A. PROBARCEL 85-09-18 13% Gquil. 85-10-07 

No. 

646 

4440 

7299 

312 

8898 

9299 

1666 

1481 

8961 

8936 

1078 

1592 

1187 

3697 

8470



     

  

   

  

     

  

     

       
  

  

  

YE DE COMPAÑÍAS 

BA 8 de 10 ORO 
M Res. Múltiple No. 89-2-3-1 '* 20 

NOMBRE DE LA FECHA NOTARIO CANTON INS.K.M. 
COMPAÑIA OTORGAMIENTO 

PROMOTORA Y CONS'TRUC 

TORA FIGUEROA VIAL 

(FIVIAL) S.A. 85-03-14 

PUBLICIDAD Y MERCADEO 

PUBLIMSA S.A. 85-09-20 

SANCIBAR S.A. 85-05-21 

SILI-KATECSA DEL ECUA 

DOR S.A. 85-07-03 

SOCIEDAD ANONIMA 1NMO 

BILIARIA CIVIL LUGOBRA 

S.A. 83-12-15 

SUPERII TEX S.A. 84-12-28 

TEMPLANSA S.A. 85-07-12 

VIVERES Y ALIMENTOS | 
"VIVALIMENTOS" CA, 85-08-06 

QUE el Director del Departamento 
Muidación de la Subintendencia de 

13%  Ggqutl. 85-05-13 

13% Gquíl. 85-12-26 

21% Gquil. 85-07-03 

21% Gquil. 85-08-06 

7% Gquil. 85-07-08 

21% Gquil. 85-05-10 

21% Cquil. 85-11-04 

15% Gqui). 85-10-01 

No. 

535 

1764 

5172 

6293 

5337 

3541 

9317 

8300 

Jurídico de Disolución y 
Derecho Societario, mediante 

Acto No.SC-DL-D1S1,1Q-89-079 del 02 de febrero de 1989 ha emitido 

iforme favorable para que se dicte la resolución que declare la 

etividad de las compañías mencionadas en el considerando 

RESUELVE 

BIENES Y COMERCIO 5.A.BIÍFCOMSA, 

, CAMALFON SOCIEDAD ANONIMA, 

En uso de las facultades conferidas por el Señor Superinteudente 

Compañías mediante Resolución No.ADM-89014 del 17 de enero de 

ARTICULO PRIMERO.— DECLARAR LA INACTIVIDAD de las compañías: 

NCIAS DE VIAJES AIRE MAR $.A., AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
NCESTUR S.A., AGRICOLA CASTLEPEAK S.A., AGRICOLA GANADERA CHORLA 

, AGRICOLA SUKRCOPURE S,A., AGRO INDUSTRIAL CAMARONERA "PECES" 
»» AGROINDUSTRIAL EXPOKTADORA AGROEXPORSA COMPAÑIA ANONIMA, AGRO 
USTRIAL Y GANADERA LA BEGOÑA S.A. ACRIBIGONA, AGRO INDUSTRIAL Y 

MNADERA LA CAMPANILLA S.A., AGRO INDUSTRIAL Y GANADERA MAYOKATES 
CIEDAD ANONIMA AGRIMAYORALES, AGRO INDUSTRIAL Y GANADERA MIMPAPI 
DCIEDAD ANONIMA AGRIPAPI, AGRO INDUSTRIAL Y 
GIEDAD ANONIMA ACRISITA,  AGROITNDUSTRIAS 

GANADERA PAREJITA 

PLARAYSA S.A,, ALSITIP 

BIOCULTIMAR S.A., "BISNES 
CAMARONERA  VILICAMSA $.A., 

  

l. ...  



    
    

      

   

   

   
    

  

     

  

     
    

   

   

   

    

    

     
     

   

     

  

   

  

   

ECUADOR 

2. de 10 nonps 
Resolución Múltiple No. 89-2-3-1- MET ES 

RONERA ZULYMAR S.A., CAMARONES CIELO Y MAR CACIEMAR SOCIEDAD 

A, CAMARONES DE  GUEKRA CAMGUERRA S.A., COMERCIAL DEVIR S.A., 

CIAL E INMOBILIAJA HANO1 S.A., COMEKCIAL E INMOBJLIARIA TOKLO 

BA, , COMERCIAL JMPORTELAS C.A., COMERCIAL LIBERTADOR S.A. COLIBERSA, 

ÚMPAÑIA DE EXPLOTACION AGRICOLA CEXPLA S.A., COMPAÑIA INMOBILIARIA 

IGRALNS-P1IMENTEL SOCIEDAD ANONIMA, "CONSTRUBIONICA S.A.”, 

NSTRUCTORA ALBA CONALBASA S.A,, CONSTRUCTORA DL FUTURO COFUTSA 

»» CONSTRUCTORES Y ASESORES TECNICOS C.A. CONASTEC , “CRIADEROS 

LARVAS S.A.", CORPORACION SOMIVAC S,A., CORPORACIÓN MERCANTIL 

] PALTRADING C.A., COSTURAS DE ENVASES MODERNOS S.A. COSEMOS, 

RITEZ S.A.) ESPECIES Y MARISCOS BUENOS MABUFNOS SOCTEDAD ANONIMA, 

ORTADORA CAMARONERA EXCAVASA S.A., EMPRESA INMOBILIARIA EMINSA 

+, GANADERIA INVERSIONES Y PREDIOS "GALNPRE O S.A., MIELOMAG S.A, 

QRTADORA INDUSTRIAL AGRICOLA LA MODERNISIMA SOCIEDAD ANONIMA, 

ORTADORA INDUSTRIAL AGRICOLA Y GANADERA AGRO JNDUSIRIAL ARENOSO 

EDAD ANONIMA, IMPORTADORA INDUSTRIAL AGRICOLA Y GANADERA POPOTITO 

EDAD ANONIMA, INMETRAN TRANSACCIONES MERCANTILES E INMOBILIARIAS 

.s INMOBILIARIA ATIANTIDA S.A., INMOBILIARIA BETILAN S.A., 

OBILIARIA DEFIMA S.A. INMOBILIARIA ENTREPI1SO TORRE NORTE S.A., 

PBILIARIA FAPEVE $S.A,, INMOBILIARIA GALASOR S.A., INMOBILIARIA 

O S.A., INMOBILIARIA U.B.F. S.A., INMOBILIARIA "MALAQUITA" C.A. 

DBILTARIA MARSULO 5,A., INMOBILIARIA PEBLES S.A., INMOBILIARTA 

CEUCHO C.A., INMOBILIARIA RIT-UNO S.A., INMOBILIARIA ROMASA S.A, 
RMOBILTARTA RUXAMA C.A£., JNMOBILIARIA TAÍPAX S.A,, INMOBILIARIA 

ARDU-— S.A., INDUSTRIAL. BLOACUATICA S.A. INDUBIOSA,  INPOARTL 

ANMOBILIARIA POZO ARTEAGA C,A., INSTITUTO tCUATOKIANO DL ALERGIA l 

IMUNOLOGLA =OLINICA DE ALURGIAS J1NALIN S.A., INVERSIONES 

VATORIANAS DEL — PACIFICO S.A. INVERPACSA, INVERSIONES FERLUZ S.,A., 

VERSIONES COLANDES S.A,, INVERSIONES INMOBITARIA Y HOTELERA S.á. 
IMUOTELSA, 1INVERS1IONIS KOGAN S.A., INVERSIONES PALCI  S.A., 

ERSIONISTA SAMARAC S.A., "INVERSIONES SALAMANDRA S.A.'", LANGES 

AN LAS FINCAS FINSA $S,A., MANUFACTUREROS ECUATYORIANOS MANECUSA 

+,» MAQHENSA REPRESENTACIONES S.A. , NAVIREYTOR S.A., NUCLEO COR= 
ORATIVO ECUATORIANO NUCORPEC— S.A,, PINJUR S.A,, PLANTA BAJA TORRE 

ORTE S.A., PLASTICOS IBEROAMERICANOS S.A. PLIBESA, PONELCYA S.A., 

¡PREDIAL INTERGALACTICA S.A., PREDIAL LAGUNA DEL SOL (LAGUSOL) S.A., 

POLIUT S.A., PROALSA PRODUCTORA DE ATLTMENTOS S.A., PROCESADORA DE 

VICIOS Y ALIMENTOS PROSERVALSA S.A,, PRODESISA C.A., PROMOTORA DEL 

1 ADIO DE BARCELONA S.A, PROBARCIL, PROMOTORA Y  CONSTKUCTORA 

GUEROA VIAL (FIVIAL) 5S.A,, PUBLICIDAD Y MERCADEO PUBLIMSA S.A., 

ÁNCIBAR S.A., SILI-KATECSA DEL ECUADOR S.A., SOCIEDAD ANONIMA 

MOBILARIA CIVIL LUGOBRA 5,A., SUPERLITEC S.A., TEMPLANSA S.A., 

ERES Y ALIMENTOS "VIVALIMENTOS" C.A. por estar incursas en la 
posición prevista en el Art. 345 de la ley de Compañías. 

dono. 

  

 



  

     
     

    
   
    

     
   
   

    

    

   

   

      

   

   

DEL ECUADOR 

DE COMPAÑIAS 

10 de 10 a 
Resolución Múltiple No. 89-2-3-1- BA 

sola vez, en uno de los diarios de mayor 

Fículo 346 de la Ley de Companías 
ha 

E 

irsisten en su inactividad, éstas podrán ser 

de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

Alipañías en Guayaquil, a 

A, pr : E qe 

7 pS A Que / 

Ab. cari Geiger” Ff1edberg 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Nic ES fo a 
ROMPAN! Mirto so iba a po 

Bro. 5 JUN, 1994 
e AR a 

JÁ sa - . 
d ARIO DELL 0 Es 

PAÑIAS Lo tt Yaya 

  

É ARTICULO  SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta' resolución a los 

presentantes Jegales de las companías mencionadas en el artículo 

terior, mediante la publicación, de un aviso de inactividad , por 

y circulación en 
layaquil, de conformidad con lo dispuesto en el inciso priwero del 

ARTICULO TERCERO.— PREVENIR a dos administradores de las 

pañlas mencionadas que, si transcurridos Lreinta días, contados 
de la notificación con la presente resolución, las compañías 

disueltas de 

formidad con lo que dispone el inciso segundo del Art, 346 de la 

*NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

UR a EL 

, TAO NA 

LU IRA



  

Burro. 

As» Atras 
Sentra cio A A Co 15 qe 

Pao. MARIS da 

  

  

    

 


